6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

09.02.2022 года № 78

	О внесении изменения                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.10.2019 года № 1061

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма на территории Карталинского муниципального района на период                              2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.10.2019 года № 1061                           «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма  на территории Карталинского муниципального района на период                                    2020-2022 годы»» (с изменением  от 28.09.2021 года № 938) следующее изменение:
в приложении 2 к указанной Программе:
в разделе I:
пункты 3-8 читать в следующей редакции:
	«№
п\п
	Наименова ние мероприятия
	Ответствен ный исполни тель, соиспол нители и участники мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, всего, тыс. рублей
	Объем финансирования,
тыс. рублей

	2020 год
	2021
 год
	2022
 год

	«3.
	Проведение мероприятия посвященно го Дню солидарности в борьбе с терроризмом (подготовка и организация печатной продукции: памяток, листовок, буклетов антитеррористической направленности)
	Муниципаль ное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинско го муниципального района
	2020-2022 годы
	Местный
бюджет
	40,0
	15,00
	15,00
	10,00

	 4.

	1) проведение акции по антитеррору «Мы против террора!» (организация книжных выставок, обзоров на тему по проблемам профилактики проявления терроризма
и изготовле
ние листовок, буклетов антитеррористической
направленности;
	Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района

	2020-2022 годы:
	Местный
бюджет
	35,00
	10,00
	15,00
	10,00

	2020

	-
	10,00
	-
	-

	2) проведение круглого стола с учащимися СОШ и высших учебных заведений «Мир без насилия»;

	2021

	-
	-
	15,00
	-

	3) День национальных культур «Единство разных» (организация книжных выставок, проведение мероприятий, посвященных обычаям и традициям народов, выпуск буклетов по воспитанию толерантно сти)

	2022

	-
	-
	-
	10,00

	 5.

	1) встреча с учащимися старших классов и ветеранами МВД при проведении профилактической беседы на тему: толерантно
сти, недопуще ния межнациональной вражды и терроризма с разъясне
нием административной и уголовной ответственности подростков с использованием наглядной агитационной продукции антитеррористической
направленности;
	Муниципаль
ное учреждение «Историко-краеведчес
кий музей»

	2020-2022 годы:
	Местный
бюджет
	36,00
	8,00
	8,00
	20,00

	2020

	-
	8,00
	-
	-

	2) организация передвижной выставки и лекции для учащихся СОШ с видеопока
зом, посвященным трагедии в Беслане;

	2021

	-
	-
	8,00
	-

	3) конкурс работ на лучшее сочинение для учащихся СОШ «Скажем терроризму нет!»

	2022

	-
	-
	-
	20,00

	 6.
	Организация для молодежи спортивного соревнова
ния по национальному виду спорта «Куреш»
с использованием наглядно-агитационных материалов. Спортивной атрибутики, направлен ных на пропаганду здорового образа жизни, профилакти
ку терроризма
	Муниципаль
ное учреждение
«Спортивная школа»
города Карталы
	2020-2022 годы
	Местный
бюджет
	45,00
	15,00
	15,00
	15,00

	 7.
	Проведение спортивного фестиваля, посвященно
го ДНЮ физкультур
ника принятие норм ГТО с использованием наглядно-агитационных материалов, спортивной атрибутики (значки, вымпелы), а также оформление листовок, буклетов направлен ных на пропаганду антитеррористической защищенно
сти
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультур
но-оздоровите
льный комплекс «Юбилейный»
Карталинского муниципального района
	2020-2022 годы
	Местный
бюджет
	60,00
	20,00
	20,00
	20,00

	 8.
	Проведение Дней национальных культур «Единство, песнями звени!» (художественное оформление праздника, награжде
ние)
	Муниципаль
ное учрежде
ние Районный организацио
нно-методичес
кий центр Карталинского муниципального района
	2020-2022 годы
	Местный
бюджет
	83,00
	25,00
	25,00
	33,00»

пункт 14 читать в следующей редакции:
	«14.
	Изготовле
ние баннера «Мы против террора»
	Муниципаль
ное учрежде
ние Районный организацио
нно-методичес
кий центр Карталинско го муниципального района
	2020 год
	Местный
 бюджет
	15,00
	15,00
	-
	-

	строку «Итого по разделу
	Местный
 бюджет
	366,0
	110,0
	123,0
	133,0»

изложить в следующей редакции:
	«Итого по разделу
	Местный
 бюджет
	314,00
	108,00
	98,00
	108,00»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4.   Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин